1

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

От 28.04.2016 г.                                                                             №26/153

Р Е Ш Е Н И Е
Об отчете председателя постоянной комиссии Собрания представителей
Щекинского района по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства по результатам работы в 2015 году

В соответствии со статьей 15 Регламента Собрания представителей Щекинского района Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Принять к сведению отчет постоянной комиссии Собрания представителей Щекинского района по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности и предпринимательства по результатам работы в 2015 году (отчет прилагается).

2. Опубликовать отчет председателя постоянной комиссии Собрания представителей Щекинского района по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства по результатам работы в 2015 году в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Щекинского района                                                       Е.В.Рыбальченко
Согласовано:

Заместитель председателя

Собрания представителей Щекинского района

________________ Ю.В. Савушкин
28.04.2016 г.
Председатель постоянной комиссии по собственности,

развитию инфраструктуры и инвестиционной политике,

развитию промышленности  и предпринимательства

 ________________ В.В. Шуваев

28.04.2016 г.

.

Приложение

к решению Собрания представителей

Щекинского района

от 28.04.2016 г. №26/153
Отчет

о работе постоянной комиссии по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности и предпринимательства за 2015 год

Постоянная комиссия по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности и предпринимательства создана решением Собрания представителей Щекинского района № 1/6
от 6.10.2014 года. Работа комиссии осуществляется в соответствии с Положением о постоянной комиссии Собрания представителей Щекинского района по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности и предпринимательства. В своей деятельности комиссия руководствуется федеральным законодательством, законодательством Тульской области, Уставом муниципального образования Щекинский район, Регламентом Собрания представителей, решениями  Собрания представителей.

Состав комиссии входят следующие депутаты: Шуваев В.В. – председатель комиссии, Чеченкин Андрей Владимирович, Ермакова Наталья Борисовна, Губарь Никита Никитович, Хакимов Марат Анверович, Ефимов Алексей Юрьевич.
Основными направлениями деятельности постоянной комиссии в 2015 являлись:

- владение, пользование и распоряжение муниципальной собственностью;
- контроль за использованием земель муниципального образования;

- социально-экономическое развитие Щекинского района.

Согласно обозначенным направлениям комиссией в отчетном периоде рассмотрено и представлены на заседания Собрания представителей множество проектов правых актов, в числе которых следующие:

- Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования Щекинский район на 2016-2018 годы;

- О согласовании перечня имущества принимаемого в собственность района от поселений.

- Также регулярно и своевременно приводились в соответствие с федеральным и региональным законодательством раннее принятые нормативно – правовые акты, касающиеся муниципального имущества и земельных отношений.

Комиссия в 2015 году принимала активное участие в подготовке и проведению публичных слушаний на тему:

- О бюджете МО Щекинский район на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

- Об исполнении бюджета МО Щекинский район за 2014 год»;

- Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования Щекинский район до 2020 года».

- Строительство очистных сооружений промышленно-ливневых сточных вод производительностью 24120 м3/сут.».
- Строительство Установки по производству серной кислоты мощностью 200000 т/год на территории промышленной площадки ОАО «Щекиноазот».

Весь период работы в 2015 году комиссия вела прием граждан по личным вопросам.
Председатель постоянной комиссии

Собрания представителей по собственности,

развитию инфраструктуры и инвестиционной политике,

развитию промышленности

 и предпринимательства
В.В. Шуваев